ministrado na cidade de Foz do Iguaçu, nos dias 26 a 28/09/2012, que se 
dará por meio da empresa ESAFI – CURSOS E TREINAMENTOS DE 
SERVIDOR PARA SERVIDOR, inscrita no CNPJ sob n° 35.963.479/0001-
46, situada a Av Rio Branco, 1765,1º andar–Praia do Canto – Vitória/ES. O 
valor total da inscrição é de R$ 1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais). Tem 
por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, 
ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de agosto de 2012.

[...]

ser ministrado, no período de 21 a 24.08.12, na cidade de São Paulo/SP, 
que se dará por meio da empresa Consultre – Consultoria e Treinamento, 
inscrita no CNPJ sob n° 36.003.671/0001-53, situada a Avenida 
Champagnat, 645, Ed. Palmares, Sala 502 – Centro – Vila Velha/ES. O 
valor total da inscrição é de R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais). 
Tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do 
art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de agosto de 2012.

[...]

na cidade do Rio de Janeiro/SRJ, que se dará por meio da empresa 
Consultre – Consultoria e Treinamento, inscrita no CNPJ sob n° 
36.003.671/0001-53, situada a Avenida Champagnat, 645, Ed. Palmares, 
Sala 502 – Centro – Vila Velha/ES. O valor total da inscrição é de R$ 
2.190,00 (dois mil cento e noventa reais). Tem por fundamento o disposto 
no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 
8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de agosto de 2012.

[...]

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE FIGUEIREDO-AM, EXERCÍCIO DE 2006. 
Procurador: Proc. Ruy Marcelo Alencar de Mendonça 
Decisão: MULTA ao Sr. Antônio Fernando Fontes Vieira prevista no art. 308, 
I, “a”, c/c o V, “b” da Resolução 04/2002 TCE-AM, no valor de R$ 3.226,70 
(Três Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos). 
Órgão: SAAE-PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Processo: 4461/2006 
Natureza:ADMISSÃO DE PESSOAL 
Objeto: CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE SERVIDORES 
PARA ATUAREM NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
FIGUEIREDO, DE ACORDO COM A LEI Nº 487 DE 31/12/2003. 
Procurador: Proc. Carlos Alberto Souza de Almeida 
Decisão: MULTA ao Sr. Antônio Fernando Fontes Vieira prevista no art. 
308, I, “a”, c/c o V, “b” da Resolução 04/2002 TCE-AM, no valor de R$ 
3.226,70 (Três Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos). 
Órgão: PREF. MUN. DE PRESID.FIGUEIREDO 

Processo: 4528/2006 
Natureza:ADMISSÃO DE PESSOAL 
Objeto: CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE SERVIDORES PARA 
ATUAREM NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, 
NO EXERCÍCIO DE 2005, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1253/2005 -